
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

AKTUALIZACE Č. 8b 

ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE 

MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 
 

 

 

 

 

II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 

PŘÍLOHA Č. 1 

VYHODNOCENÍ STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ 

PODLE ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Červenec 2024 



Aktualizace č. 8b Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 1 – VYHODNOCENÍ STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ PODLE ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH 
PŘEDPISŮ 

2 

 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

OBSAH 

PŘEHLED STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ 

1. Stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny ČR  

2. Stanovisko Českého báňského úřadu 

3. Koordinované stanovisko Krajského úřadu Moravskoslezského kraje  

4. Stanovisko Ministerstva dopravy 

5. Stanovisko Ministerstva kultury 

6. Stanovisko Ministerstva obrany 

7. Stanovisko Ministerstva průmyslu a obchodu 

8. Stanovisko Ministerstva vnitra 

9. Stanovisko Ministerstva zemědělství 

10. Stanovisko Ministerstva životního prostředí 



Aktualizace č. 8b Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 1 – VYHODNOCENÍ STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ PODLE ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH 
PŘEDPISŮ 

3 

 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 

PŘEHLED STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ 
UPLATNĚNÝCH K NÁVRHU AKTUALIZACE č. 8b ZÁSAD ÚZEMNÍHO 

ROZVOJE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE PRO VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ 
DLE § 42b ODST. 4 STAVEBNÍHO ZÁKONA 
 
1. Stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, Regionálního pracoviště moravskoslezského, č. j. 

01500/MS/24 ze dne 4. 3. 2024 – souhlasné stanovisko bez podmínek; 

2. Stanovisko Českého báňského úřadu č. j. SBS 04149/2024/ČBÚ-21 ze dne 20. 2. 2024 – 
souhlasné stanovisko bez podmínek; 

3. Koordinované stanovisko Krajského úřadu Moravskoslezského kraje č. j. MSK 17422/2024 
ze dne 4. 3. 2024 – souhlasné stanovisko bez podmínek; 

4. Stanovisko Ministerstva dopravy č. j. MD-4025/2024-520/5 ze dne 4. 3. 2024 – souhlasné 

stanovisko s podmínkou; 

5. Stanovisko Ministerstva kultury č. j. MK-S 4060/2024 OPP ze dne 29. 2. 2024 – souhlasné 

stanovisko bez podmínek; 

6. Stanovisko Ministerstva obrany č. j. MO 178050/2024-1322 ze dne 28. 2. 2024 - souhlasné 

stanovisko bez podmínek; 

7. Stanovisko Ministerstva průmyslu a obchodu č. j. MPO 13440/2024 ze dne 4. 3. 2024 – souhlasné 
stanovisko s podmínkou; 

8. Stanovisko Ministerstva vnitra č. j. MV-104710-65/OSM-2017 ze dne 4. 3. 2024 – souhlasné stanovisko 
bez podmínek; 

9. Stanovisko Ministerstva zemědělství č. j. MZE-9458/2024-15113 ze dne 5. 3. 2024 – souhlasné 
stanovisko bez podmínek; 

10. Stanovisko Ministerstva životního prostředí č. j. MZP/2024/710/433 ze dne 28. 2. 2024 – z hlediska 
ochrany přírody a krajiny, ochrany vod, ochrany ovzduší, ochrany horninového prostředí a ochrany 
zemědělského půdního fondu souhlasné stanovisko bez podmínek. 

 

 

 



 

1/1 

 

   

REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ 
MORAVSKOSLEZSKÉ 

ODDĚLENÍ 
SPRÁVA CHKO POODŘÍ 
Trocnovská 876/2  
702 00 Ostrava-Přívoz 
tel.: 951 42 5320 
ID DS: vvedyiy 
e-mail: vaclav.osmancik@nature.cz 
www.nature.cz  

 

  

Krajský úřad Moravskoslezského 
kraje 
Odbor územního plánování 
28. října 117 
702 18 Ostrava 
 

 
 

  

  NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 01500/MS/24 VYŘIZUJE: Mgr. Václav Osmančík DATUM: 4. 3. 2024 
   

Stanovisko k návrhu Aktualizace č. 8b Zásad územního rozvoje Moravskoslezského 
kraje po veřejném projednání 

Agentuře ochrany přírody a krajiny ČR, regionálnímu pracovišti Moravskoslezskému, oddělení 
Správa CHKO Poodří (dále jen „Agentura”), jako dotčenému orgánu státní správy podle ust. § 75 
odst. 1 písm. e) ve spojení s § 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, byla 
Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, Odborem územního plánování, se sídlem 28. října  
čp. 117, 702 18 Ostrava, dne 26. 1. 2024 zaslána pozvánka k veřejnému projednání návrhu 
Aktualizace č. 8b Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje (dále jen „Aktualizace č. 8b 
ZÚR MSK“).  

Aktualizace č. 8b ZÚR MSK řeší rozšíření plochy pro zajišťování obrany a bezpečnosti státu OBS1 
o 11,94 ha a tím související vymezení koridoru silniční dopravy D204 a  vymezení koridoru 
železniční dopravy DZ28. Součástí aktualizace bude dílčí redukce regionálního biocentra 196 
(Petřvaldská Lubina) a vymezení nového regionálního biocentra 283 (Soutok Lubiny a Trnávky).  

V souladu s ust. 42b odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, sděluje Agentura 
následující: 

Plochy dotčené Aktualizací č. 8b ZÚR MSK se nacházejí mimo dosah zájmů ochrany přírody 
(mimo vymezenou CHKO Poodří, soustavu Natura 2000 a maloplošná zvláště chráněná území 
národního významu).  

Dílčí rozšíření plochy OBS1 zasahuje do okrajových partií potravního okrsku předmětu ochrany 
Ptačí oblasti (PO) Poodří motáka pochopa (Circus aeruginosus), který byl v roce 2013 vymezen 
studií Slezské ornitologické společnosti „Podmínky pro zachování lokální populace motáka 
pochopa (Circus aeruginosus) v ptačí oblasti Poodří a analýza faktorů ovlivňujících jejich stabilitu“. 

S ohledem ke vzdálenosti plochy od aktuálních hnízdišť v PO Poodří (nad rámec průměrné 
doletové vzdálenosti samců pochopa), stávajícímu rozmístění a rozsahu zastavěných a 
zastavitelných ploch v katastru Mošnova (prázdné potravní zóny), vymezení využívané letištní 
plochy (nebezpečí zástřelu při biologické ochraně letiště) a aktuálním datům o výskytu dravce na 
pozemcích dotčených Aktualizací č. 8b ZÚR MSK Agentura vyloučila významně negativní vliv na 
předmět ochrany PO Poodří.  

K předloženému návrhu Aktualizace č. 8b ZÚR MSK po veřejném projednání nemá Agentura 
námitky.  

 

 

Mgr. Daniel Kletenský 

VEDOUCÍ ODDĚLENÍ SPRÁVA CHKO POODŘÍ 



Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyřizuje/linka V Praze dne

MSK 16805/2024 SBS 04149/2024/ČBÚ-21 RNDr. Blahutová / 326 20. 2. 2024

Český báňský úřad (dále jen „ČBÚ“), jako dotčený orgán dle ustanovení § 15 odst. 2 zákona 
č. 44/1988 Sb.,  o  ochraně  a  využití  nerostného bohatství  (horní  zákon),  ve  znění  pozdějších 
předpisů (dále jen „horní zákon“), obdržel dne 29. 1. 2024 oznámení  o veřejném projednání 
návrhu  8b. aktualizace  Zásad  územního  rozvoje  Moravskoslezského kraje  tzv.  zkráceným 
postupem v souladu s ust. § 39 odst. 1 a § 42a-42b zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) a vydává tímto v souladu s ustanovením § 4 odst. 2 
písm. b) stavebního zákona:
 

s o u h l a s n é    s t a n o v i s k o 

k návrhu 8b. aktualizace Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje pro veřejné 
projednání.

O D Ů V O D N Ě N Í:

ČBÚ jako dotčený orgán vyhodnotil předložený návrh 8b. aktualizace Zásad územního rozvoje 
Moravskoslezského  kraje  pro  veřejné  projednání  ve smyslu  ustanovení  § 15  odst.  2  horního 
zákona z hlediska ochrany a využití nerostného bohatství. 

Předmětem  návrhu  8b.  aktualizace  Zásad  územního  rozvoje  Moravskoslezského kraje  jsou 
následující změny:

- dílčí rozšíření plochy pro zajišťování obrany a bezpečnosti státu OBS1 – Logistický uzel 
Armády České republiky, Mošnov o 11,94 ha;

- vymezení  koridoru  silniční  dopravy  D204  –  Silnice  pro  napojení  Logistického  uzlu 
Armády České republiky, Mošnov;

- vymezení  koridoru  železniční  dopravy  DZ28  –  Železniční  dráha  pro  napojení 
Logistického uzlu Armády České republiky, Mošnov;

- dílčí redukce regionálního biocentra 196 – Petřvaldská Lubina;
- vymezení nového regionálního biocentra 283 – Soutok Lubiny a Trnávky a s tím spojená 

úprava a změna označení regionálních biokoridorů 543 a 545.
Navrhované změny jsou veřejně prospěšnými stavbami a veřejně prospěšnými opatřeními.

ČESKÝ BÁŇSKÝ ÚŘAD V PRAZE
KOZÍ 4/748, P.O. BOX 140, 110 01 PRAHA 1 – STARÉ MĚSTO

Krajský úřad 
Moravskoslezského kraje
Odbor územního plánování
28. října 2771/1171
702 00 Ostrava



Dovolujeme  si  Vás  upozornit na  následující  skutečnosti,  které  jsou  rovněž  vyznačeny 
v koordinačním výkresu:
- výhradní ložisko Příbor - sever ID 314410000,
- výhradní ložisko Paskov - západ ID 314390000,
- ložisko nevyhrazeného nerostu Košatka nad Odrou ID 301450000,
- chráněné ložiskové území Čs. část Hornoslezské pánve ID 14400000.

Přehled stávajících dobývacích prostorů, chráněných ložiskových území a průzkumných území 
apod. na území ČR naleznete na https://mapy.geology.cz/suris/

Na  základě  výše  uvedeného  k předložené  8b.  aktualizaci  Zásad  územního  rozvoje 
Moravskoslezského kraje vydáváme souhlasné stanovisko.

S pozdravem

Ing. Michaela Vachtlová, Ph.D.
vedoucí 1. oddělení odboru hornictví

(podepsáno elektronicky)

https://mapy.geology.cz/suris/


*KUMSX02XUFEB* 

 

 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 
 

 

 

 

Koordinované stanovisko 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje (dále jen „krajský úřad“), jako věcně a místně příslušný dotčený orgán 
podle § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu 
§ 136 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), § 4 odst. 2 
a 7 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“), za použití přechodného ustanovení § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 
Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (přechodné ustanovení platí i pro aplikaci všech dále 
uvedených ustanovení stavebního zákona), a podle dále uvedených ustanovení jednotlivých zvláštních zákonů 
po zkoordinování těchto jednotlivých požadavků na ochranu dotčených veřejných zájmů, které všechny krajský 
úřad hájí, přiměřeně též podle § 140 správního řádu vydává, v rámci veřejného projednání v souladu s § 42b 
odst. 4 stavebního zákona,  

k návrhu Aktualizace č. 8b Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje (dále „A8b ZÚR 
MSK“)  

toto koordinované stanovisko: 

Dle předložené žádosti je obsahem návrhu Aktualizace č. 8b ZÚR MSK pro veřejné projednání zejména:  
 dílčí rozšíření plochy pro zajišťování obrany a bezpečnosti státu OBS1 – Logistický uzel Armády České 

republiky, Mošnov o 11,94 ha; 
 vymezení koridoru silniční dopravy D204 – Silnice pro napojení Logistického uzlu Armády České 

republiky, Mošnov;  
 vymezení koridoru železniční dopravy DZ28 – Železniční dráha pro napojení Logistického uzlu Armády 

České republiky, Mošnov;  
 dílčí redukce regionálního biocentra 196 – Petřvaldská Lubina;  
 vymezení nového regionálního biocentra 283 – Soutok Lubiny a Trnávky a s tím spojená úprava a 

změna označení regionálních biokoridorů 543 a 545. 

INTERNÍ SDĚLENÍ 
Váš dopis zn.: MSK 16805/2024  
Ze dne: 2024-01-25 
Čj: MSK  17422/2024 
Sp. zn.: ŽPZ/3710/2024/Ham 
 205.2 S5 
Vyřizuje: Ing. Táňa Hamplová 
Odbor: Odbor životního prostředí a zemědělství 
Telefon: 595 622 594 
Fax: 595 622 396  
E-mail: tana.hamplova@msk.cz 
Datum: 2024-03-04 



 

 

1/ zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů 
Krajský úřad není dotčeným orgánem státní památkové péče ve smyslu ustanovení § 28 odst. 2 písm. c) 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále „památkový zákon“). 

Odůvodnění: 
Dle § 28 odst. 2 písm. c) památkového zákona krajský úřad uplatňuje stanovisko k územně plánovací 
dokumentaci pro území, ve kterém je památková zóna nebo nemovitá národní kulturní památka, nejde-li o 
působnost ministerstva kultury podle § 26 odst. 2 písm. c), a ve vztahu k tomuto území uplatňuje stanovisko  
k vymezení zastavěného území. 

Dle § 26 odst. 2 písm. c) památkového zákona, uplatňuje Ministerstvo kultury stanovisko k politice územního 
rozvoje a k zásadám územního rozvoje, a dále stanovisko k územně plánovací dokumentaci pro území, ve 
kterém je památková rezervace, nebo nemovitá věc nebo soubor nemovitých věcí zapsané na Seznamu 
světového dědictví a ve vztahu k tomuto území uplatňuje stanovisko k vymezení zastavěného území. 

2/ zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů  
Krajský úřad, odbor dopravy dle § 40 odst. 3 písm. f) zákona o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon o pozemních komunikacích) z hlediska řešení silnic II. a III. třídy souhlasí  
s předloženým návrhem A8b ZÚR MSK. 

Odůvodnění: 
Podle § 40 odst. 3 písm. f) zákona o pozemních komunikacích, uplatňuje krajský úřad stanovisko k zásadám 
územního rozvoje, územnímu plánu, regulačnímu plánu z hlediska řešení silnic II. a III. třídy. Nově vymezený 
koridor DZ28 – Železniční dráha pro napojení Logistického uzlu Armády České republiky, Mošnov je veden přes 
stávající silnici III. třídy č. 48016. K jeho vymezení nemá zdejší správní orgán žádné připomínky. Součástí 
předloženého návrhu je dále nově vymezený koridor s označením D204 Silnice pro napojení Logistického uzlu 
Armády České republiky, Mošnov. Ve vztahu k uvedenému koridoru se krajský úřad zabýval možným budoucím 
uspořádáním silniční sítě se závěrem, že v současné době není uvažováno se zařazením předmětné 
komunikace, pro kterou je navržen výše uvedený koridor, do sítě silnic II. a III. tříd. S ohledem na tuto 
skutečnost zdejší správní orgán není předloženým návrhem koridoru dotčen. 

Upozornění: 
Vzhledem k tomu, že není uvažováno o zařazení předmětné pozemní komunikace, pro kterou je koridor D204 
vymezován, do sítě silnic II. a III. třídy, doporučuje krajský úřad, odbor dopravy název koridoru více zobecnit 
na název „D204 Komunikace pro napojení Logistického uzlu Armády České republiky, Mošnov“. 

3/ zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů  
Krajský úřad není dotčeným orgánem dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

Odůvodnění: 
V souladu s § 49 odst. 3 písm. c) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 
(lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů uplatňuje stanovisko k zásadám územního rozvoje Ministerstvo 
zemědělství. 

4/ zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů 
Krajský úřad jako dotčený orgán podle § 107 odst. 1 písm. a) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s návrhem A8b ZÚR MSK. 



 

 

Odůvodnění: 
Návrh A8b ZÚR MSK respektuje veřejné zájmy vyplývající z vodního zákona. 

Upozornění: 
Jižní část nově navržené plochy OBS1, kterou se rozšiřuje plocha stávající, okrajově zasahuje do stanovené 
aktivní zóny záplavového území vodního toku Lubina. Podle § 67 odst. 1 vodního zákona se v aktivní zóně 
záplavových území nesmí povolovat ani provádět stavby s výjimkou vodních děl, jimiž se upravuje vodní tok, 
převádějí povodňové průtoky, provádějí opatření na ochranu před povodněmi nebo která jinak souvisejí 
s vodním tokem, nebo jimiž se zlepšují odtokové poměry, staveb pro jímání vod, odvádění odpadních vod 
a odvádění srážkových vod a dále nezbytných staveb dopravní a technické infrastruktury, za podmínky, že 
současně budou provedena taková opatření, že bude minimalizován vliv na povodňové průtoky. Ke stavbám 
v záplavovém území, k nimž není třeba povolení podle vodního zákona, které však mohou ovlivnit vodní 
poměry, je podle § 17 odst. 1 písm. c) vodního zákona potřeba souhlas vodoprávního úřadu. 

5/ zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů  
Krajský úřad,  příslušný k vydání stanoviska  k zásadám územního rozvoje podle § 145 odst. 1 písm. e)  zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů souhlasí s návrhem A8b ZÚR MSK.  

Odůvodnění: 
Krajský  úřad  předloženou  A8b ZÚR MSK posoudil ve smyslu 145 odst. 1 písm. e)   zákona  o  odpadech 
z hlediska odpadového hospodářství a vydal souhlasné stanovisko, neboť po posouzení dospěl k závěru, že 
nejsou dotčeny zájmy chráněné zákonem o odpadech. 

6/ zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů  
Krajský úřad, jako správní orgán ochrany přírody a krajiny, příslušný k posuzování návrhu zásad územního 

rozvoje, dle kompetencí daných § 77a odst. 4 písm. z)  zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen  „zákon o ochraně přírody a krajiny“), posoudil návrh A8b ZÚR MSK 
z hlediska zájmů chráněných tímto zákonem o ochraně přírody a krajiny a souhlasí. 

Odůvodnění: 
Krajský úřad dle předmětného ustanovení zákona o ochraně přírody a krajiny uplatňuje ve svém správním 
obvodu, nejde-li o národní park, chráněné krajinné oblasti, národní přírodní rezervace, národní přírodní 
památky a ochranná pásma těchto zvláště chráněných území anebo o vojenské újezdy, stanovisko k zásadám 
územního rozvoje a k územním plánům obcí s rozšířenou působností z hlediska zájmů chráněných zákonem  
o ochraně přírody a krajiny, a dále k ostatním územním plánům a regulačním plánům z hlediska zájmů 
chráněných tímto zákonem, není-li příslušný jiný orgán ochrany přírody. 
 
Krajský úřad jako orgán ochrany přírody příslušný podle § 77a odst. 4 písm. e), k), m) a n) ve spojení s § 90 
odst. 1 a 16 zákona o ochraně přírody a krajiny k předmětu Aktualizace č. 8b ZÚR MSK uvádí, že  
a) nevydává závazná stanoviska podle § 44 odst. 3, § 37 odst. 1 a § 37 odst. 2 zákona o ochraně přírody  
a krajiny, jelikož záměr se nachází mimo zvláště chráněná území a jejich ochranná pásma; 
b) nevydává závazná stanoviska podle § 45c odst. 2 a § 4 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny, jelikož 
záměr se nachází mimo území evropsky významných lokalit nepřekrytých zvláště chráněným územím a záměr 
takové území evropsky významných lokalit nemůže ani ovlivnit s ohledem na charakter, umístění a rozsah 
záměru; 
c) nevydává souhlasy podle § 45e odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny, jelikož záměr se nachází mimo 
území ptačích oblastí; 



 

 

Z hlediska zájmů ochrany územního systému ekologické stability (ÚSES) a migračního koridoru velkých savců 
krajský úřad uvádí, že navrhované změny ÚSES, konkrétně dílčí redukci regionálního biocentra 196 – 
Petřvaldská Lubina a vymezení nového regionálního biocentra 283 – Soutok Lubiny a Trnávky a s tím spojená 
úprava a změna označení regionálních biokoridorů 543 a 545, lze v tomto konkrétním případě akceptovat, 
neboť těmito změnami zůstává zachována průchodnost a minimální prostorové uspořádání jednotivých 
skladebných prvků ÚSES. Úpravy, které jsou předmětem A8b ZÚR MSK se nachází mimo koridor velkých 
stavců. 

7/ zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
Krajský úřad není dotčeným orgánem dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 
změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů.  

Odůvodnění: 
V souladu s § 21 písm. k) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, vydává 
stanovisko k posouzení vlivů provádění zásad územního rozvoje a je dotčeným orgánem při jejich pořizování 
ministerstvo životního prostředí. 

8/ zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů 
Krajský úřad, jako správní úřad ochrany zemědělského půdního fondu, dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, konstatuje, že není v daném případě příslušný 
k posouzení návrhu, přičemž kompetentním správním orgánem je ministerstvo životního prostředí, dle 
kompetencí vymezených § 17 uvedeného zákona.   

Odůvodnění: 
V případě postupů zpracování ZÚR MSK posoudí návrh ministerstvo životního prostředí, a to s uplatněním zásad 
ochrany zemědělského půdního fondu vymezených § 4 a § 5 uvedeného zákona.   

9/ zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů  
Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně 
ovzduší“), krajský úřad stanovisko k zásadám územního rozvoje nevydává. 

Odůvodnění: 
V souladu s § 11 odst. 2 písm. a) zákona o ochraně ovzduší krajský úřad vydává stanovisko k územnímu plánu 
a regulačnímu plánu.  

10/ zákon č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými 
chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích (zákon o prevenci závažných havárií), ve znění pozdějších předpisů,  
Z hlediska zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými 
chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích 
(zákon o prevenci závažných havárií), ve znění pozdějších předpisů, krajský úřad není dotčeným orgánem. 

Odůvodnění: 
V souladu s ustanovením § 49 zákona o prevenci závažných havárií je krajský úřad dotčeným orgánem na 
úseku prevence závažných havárií při projednávání územně plánovací dokumentace, v územním řízení, 
popřípadě ve stavebním řízení a v řízení o odstranění stavby podle stavebního zákona, pokud je jeho 



 

 

předmětem objekt zařazovaný do skupiny A nebo do skupiny B. V případě zásad územního rozvoje se nejedná 
o objekt zařazovaný do skupiny A či B. 

 

Závěr 

Krajský úřad posoudil návrh A8b ZÚR MSK podle ustanovení § 42b odst. 4 stavebního zákona, ustanovení 
jednotlivých zvláštních zákonů, na základě nichž je krajský úřad příslušný k vydávání stanovisek k předmětné 
územně plánovací dokumentaci. S ohledem na vše uvedené vydal postupy především podle části čtvrté 
správního řádu coby dotčený orgán toto koordinované stanovisko podle § 4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona 
jako nesamostatné rozhodnutí ve správním řízení, které je závazným podkladem pro opatření obecné povahy 
vydávané podle stavebního zákona.  

 
 
 
 
 
 
Ing. Jan Filgas  
vedoucí odboru  
životního prostředí a zemědělství 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elektronický podpis: 6.3.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Jan Filgas
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 27.12.2024 13:14 +01:00



 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

 
 

 

*MDCRX01FJCWG* 

Krajský úřad Moravskoslezský kraj 
Odbor územního plánování a stavebního 
řádu  
28. října 117 
70218 Ostrava 
 

Odpověď k č. j. ze dne 
MSK 16805/2024 
Ze dne 25. 1. 2024 

Č. j./Sp. zn./Typ 
MD-4025/2024-520/5 
MD/4025/2024/520 
      
 

Vyřizuje/E-mail/Telefon 
Ing. Libuše Weinerová 
libuse.weinerova@mdcr.cz 
+420 2251 31497 
 

Datum 
Praha 
04.03.2024 

Věc: ZÚR MSK - Pozvánka k veřejnému projednání návrhu A8b 

Podle § 17 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní 
správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů, je Ministerstvo dopravy ústředním orgánem 
a odpovídá za tvorbu státní politiky v oblasti dopravy a v rozsahu své působnosti za její 
uskutečňování. § 22 citovaného zákona dále stanovuje, že ministerstva zpracovávají koncepce 
rozvoje svěřených odvětví. 

Ministerstvo dopravy jako dotčený orgán podle § 40 odst. 2 písm. f) zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, podle § 56 písm. d) zákona č. 
266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů, podle § 88 odst. 1 písm. k) a l) zákona č. 
49/1997 Sb., o civilním letectví, ve znění pozdějších předpisů a podle § 4 zákona č. 114/1995 Sb., 
o vnitrozemské plavbě, ve znění pozdějších předpisů,  

k návrhu Aktualizace č. 8b Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje vydává 
stanovisko podle § 4 odst. 2 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), v platném znění, (dále jen „stavební zákon“), obdobně podle § 149 odst. 2 
zákona č. 500/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 

Z hlediska dopravy na pozemních komunikacích, námi sledovaných dálnicích a silnicích 
I. třídy souhlasíme s návrhem Aktualizace č. 8b Zásad územního rozvoje Moravskoslezského 
kraje, neboť naše zájmy jsou respektovány 

 

Z hlediska železniční, vodní dopravy souhlasíme s projednávaným návrhem Aktualizace 
č. 8b Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje a požadavky neuplatňujeme, neboť naše 
zájmy jsou respektovány. 

 

Z hlediska letecké dopravy souhlasíme s projednávaným návrhem Aktualizace č. 8b Zásad 
územního rozvoje Moravskoslezského kraje za následující podmínky: 

- Požadujeme zanést do textové i grafické části předložené dokumentace ochranná pásma 
(dále jen „OP“) letiště Ostrava/Mošnov dle § 37 zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 



MD-4025/2024-520/5 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 2 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

 

Odůvodnění: 

Ad) Letecká doprava) 

Řešené území se nachází v těsné blízkosti veřejného mezinárodního letiště 
Ostrava/Mošnov a zasahuje tak do jeho ochranných pásem, konkrétně do OP s výškovým 
omezením staveb (OP přechodové plochy), OP s omezením staveb vzdušných vedení VN a VVN, 
OP proti nebezpečným a klamavým světlům, vnějších ornitologických OP a do OP se zákazem 
laserových zařízení – sektor A. Tato ochranná pásma byla vyhlášena Úřadem pro civilní letectví 
dne 17. 2. 2012 pod č.j. 0586-12-701. Textová ani grafická část návrhu Aktualizace č. 8b Zásad 
územního rozvoje Moravskoslezského kraje ovšem uvedená OP neevidují, a proto je ve výroku 
stanoviska uplatněna předmětná podmínka. 

 
 
 
 
 
Ing. Luděk Sosna, Ph.D. 
ředitel 
Odbor strategie 
 
  

Elektronický podpis: 4.3.2024
Certifikát autora podpisu: 

Jméno: Ing. Luděk Sosna, Ph.D.
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 7.1.2025 10:16 +01:00



*MKCRX00LN750*  
Ministerstvo kultury 
 

 
Maltézské náměstí 471/1       Telefon: 257 085 111 
118 11 Praha 1        Fax:  224 318 155 
         E-mail: epodatelna@mkcr.cz  
 

 
 
 
 
Krajský úřad Moravskoslezský kraj 
Odbor územního plánování a stavebního řádu 
28. října 117 
702 18 Ostrava 
 
 
Váš dopis značky Naše značka      Vyřizuje / linka            V Praze dne 
MSK 16805/2024      MK-S 4060/2024 OPP Ing. arch. Švejdarová/416                29. 2. 2024 
 
 
 

 Stanovisko k návrhu Akt. č. 8b ZÚR Moravskoslezského kraje ve fázi VP 

Ministerstvo kultury obdrželo Vaši pozvánku č. j. MSK 16805/2024 ze dne 25. 1. 2024 
k veřejnému projednání návrhu Aktualizace č. 8b Zásad územního rozvoje Moravskoslezského 
kraje. 

Návrh Aktualizace č. 8b ZÚR MSK 
Pořizovatel:           Krajský úřad Moravskoslezského kraje, Odbor územního plánování 

a stavebního řádu, 28. října 117, 702 18 Ostrava 
Zpracovatel:         Atelier Cihlář-Svoboda s.r.o., Na Máchovně 1610, 266 01 Beroun, 

Zodpovědný projektant - RNDr. Milan Svoboda, autorizovaný architekt 
pro obor územní plánování osvědčení ČKA č. 02 463   

Datum:  říjen 2023 

 
V dané věci byla prostudována dokumentace výše uvedeného návrhu Aktualizace č. 8b ZÚR 
MSK, dostupná na webových stránkách Moravskoslezského kraje: 
https://www.msk.cz/cs/temata/uzemni_planovani/aktualizace-c--8b-zur-msk-16449/ 
 
Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
ve znění pozdějších předpisů – legislativní rámec:  

● V řešeném území se nacházejí nemovité kulturní památky vedené v ÚSKP pod číslem 
rejstříku. Jejich seznam je k dispozici na webových stránkách Národního památkového ústavu 
(dále jen NPÚ): http://www.pamatkovykatalog.cz/ a https://geoportal.npu.cz/web. 
● Řešené území je nutno chápat též jako území s archeologickými nálezy ve smyslu zákona  
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů i ve smyslu mezinárodní 

mailto:epodatelna@mkcr.cz
https://www.msk.cz/cs/temata/uzemni_planovani/aktualizace-c--8b-zur-msk-16449/
http://www.pamatkovykatalog.cz/
https://geoportal.npu.cz/web


Úmluvy o ochraně archeologického dědictví Evropy, publikované ve Sbírce mezinárodních 
smluv pod č. 99/2000. 

Po posouzení z hledisek státní památkové péče Ministerstvo kultury, jako dotčený orgán 
zmocněný ustanovením § 26 odst. 2 písm. c) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
ve znění pozdějších předpisů ve spojení s ustanovením § 42b odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
na základě Vaší pozvánky sděluje k návrhu Akt. č. 8b ZÚR Moravskoslezského kraje ve fázi 
veřejného projednání následující. 
 
PŘIPOMÍNKY K NÁVRHU AKTUALIZACE Č. 8b ZÚR MSK: 
 
Předmětem aktualizace č. 8b ZÚR MSK je: 
 

 dílčí rozšíření plochy pro zajišťování obrany a bezpečnosti státu OBS1 – Logistický uzel 
Armády České republiky, Mošnov o 11,94 ha,  

 vymezení koridoru silniční dopravy D204 – Silnice pro napojení Logistického uzlu 
Armády České republiky, Mošnov,  

 vymezení koridoru železniční dopravy DZ28 – Železniční dráha pro napojení 
Logistického uzlu Armády České republiky, Mošnov,  

 dílčí redukce regionálního biocentra 196 – Petřvaldská Lubina,  
 vymezení nového regionálního biocentra 283 – Soutok Lubiny a Trnávky a s tím spojená 

dílčí redukce regionálních biokoridorů 543 a 545.  
 
Výrok: 

Bez připomínek. 

Odůvodnění: 

Z hlediska veřejných zájmů státní památkové péče konstatujeme, že výše uváděný návrh 
aktualizace č. 8b ZÚR MSK nebude mít negativní vliv na kulturní hodnoty posuzovaného 
území. Změna se nenachází v území plošné památkové ochrany, nejsou dotčena památková 
ochranná pásma, ani kulturní památky. 
 
Z hlediska kulturních hodnot v řešeném území nemá Ministerstvo kultury k návrhu Aktualizace 
č. 8b Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje žádné připomínky a požadavky. 
 
 
 
       Ing. Michaela Exnarová 
       vedoucí oddělení regenerace kulturních 

 památek a památkově chráněných území  
          v odboru památkové péče Ministerstva kultury 

 
 
 
 
 
Na vědomí: 
NPÚ, generální ředitelství, Ing. arch. Ludmila Stará 
 



 

1 
 

8x6bxsd 
Sekce majetková Ministerstva obrany 

odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru 
Tychonova 1, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk  

 

 

Čj. MO 178050/2024-1322                                 Brno 28. února 2024 
Sp.zn. 171784/2024-1322-OÚZ-BR                     
 
 
 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje 
Odbor územního plánování a stavebního řádu 
28. října 117 
702 18  Ostrava 
 
 
Stanovisko k územně plánovací dokumentaci (§ 4 SZ) 
Návrh Aktualizace č. 8b Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje - veřejné 
projednání – pořízení zkráceným postupem 
K čj. MSK 133410/2023 
 
          
Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce majetková, Ministerstvo 
obrany, v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování 
obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR“) a 
zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), jako věcně a místně příslušné ve 
smyslu zákona o zajišťování obrany ČR, vydává ve smyslu § 42b odst. 4 stavebního zákona a dle § 4 
odst. 2 písm. b) stavebního zákona 

 
souhlasné stanovisko 

 
k předloženému návrhu Aktualizace č. 8b Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje .  

 
Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona o zajišťování obrany 
ČR a zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního zákona provedlo po obdržení oznámení pořizovatele 
návrhu Aktualizace č. 8b Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje vyhodnocení výše 
uvedeného návrhu z pozice dotčeného orgánu. Ministerstvo obrany souhlasí s předloženým návrhem 
Aktualizace č. 8b ZÚR MSK, který je v souladu s plánovanými záměry výstavby LOG HUB  
a odpovídá dosavadním výsledkům jednání Ministerstva obrany se zástupci Moravskoslezského 
kraje navazující na Memorandum o spolupráci, které podepsali ministryně obrany Jana Černochová  
a hejtman Moravskoslezského kraje za přítomnosti ministra financí. 
 
Kontaktní osoba: Ing. Lenka Martykánová, tel. 973 445 717, 724 463 836 

           
Ing. Lenka Martykánová 

                                   vedoucí oddělení ochrany územních zájmů   
                    podepsáno elektronicky 

Elektronický podpis: 28.2.2024
Certifikát autora podpisu: 

Jméno: Ing. Lenka Martykánová
Vydal: NCA SubCA1/RSA 05/2022

Platnost do: 18.4.2026 13:12 +02:00







163315093-465413-240304151856

Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby – z moci úřední

Dokument 163315093-465413-240304151856.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 163315093-
. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 465413-240304151856 2

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Ministerstvo průmyslu a obchodu, IČ: 47609109

Pracoviště: Ministerstvo průmyslu a obchodu

Datum vyhotovení: 04.03.2024

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: Martina Bachmannová

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese .https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky 



  

 
odbor správy majetku 
P.O.BOX 155/OSM 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-104710-65/OSM-2017 

Praha 4. března 2024 
 
 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje 
odbor územního plánování 
28. října 2771/117 
702 00 Ostrava 
 
 
Stanovisko k návrhu Aktualizace č. 8b Zásad územního rozvoje 
Moravskoslezského kraje 
k zn.: MSK 16805/2024  ze dne 25. 1. 2024 
 
Ministerstvo vnitra ČR je dotčeným orgánem ve smyslu § 175 odst. 1 zákona 
č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a § 36 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon.  
 
V souladu s § 42b odst. 4 a § 39 odst. 2 zákona č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, Vám 
sdělujeme, že z hlediska působnosti Ministerstva vnitra ČR neuplatňujeme k návrhu 
Aktualizace č. 8b Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje žádné námitky.  
 
Stanovisko je vydávané za organizační složku Ministerstvo vnitra ČR, 
IČO:00007064, Nad Štolou 3, Praha 7, PSČ 170 34. 
 
 
 

Ing. Miroslav Konopecký 
vrchní ministerský rada 

ředitel odboru správy majetku 
v z. Mgr. Josef Vodička 

vedoucí oddělení 
 

Vyřizuje: Bc. Jarmila Dzubová  
tel. č.: 974 849 322 
e-mail: jarmila.dzubova@mvcr.cz 

*MVCRX07SD2F4* 
MVCRX07SD2F4 

prvotní identifikátor 
 

Elektronický podpis : 4.3.2024

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Josef Vodička

Vydal : PostSignum Qualified CA 4

Platnost do : 8.8.2024 13:23:21-000 +02:00



 

Ministerstvo zemědělství 
Těšnov 65/17, 110 00  Praha 1 – Nové Město 

tel. +420 221 811 111, el. adresa podatelny: podatelna@mze.gov.cz, ID datové schránky: yphaax8, www.eagri.cz 

 
ÚTVAR: Odbor vodohospodářské politiky 
ČÍSLO ÚTVARU: 15110 
 
VÁŠ DOPIS ZN.: MSK  16805/2024 
ZE DNE: 26. 1. 2024 
 
SP. ZN.: 15VD28081/2018-15121 
NAŠE Č. J.: MZE-9458/2024-15113 
 
VYŘIZUJE: Ing. Elen Šimáčková 
TELEFON: 221814638 
 

 
Moravskoslezský kraj, Krajský 
úřad Moravskoslezského kraje, 
Odbor územního plánování 
28. října 2771/117 
Moravská Ostrava 
702 00 Ostrava 

DATUM: 5. 3. 2024 

 
 

Vyjádření k návrhu Aktualizace č. 8b Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje 
 

Ministerstvo zemědělství jako dotčený orgán podle § 108 odst. 2 zákona č. 254/2001 Sb., 

o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a podle 

§ 49 odst. 3 písm. c) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 

(lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 

Sb., stavební zákon ve znění pozdějších předpisů, dále tedy s ustanovením § 42b odst. 4 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, a dále v souladu s § 149 zákona č. 500/2001 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů,  

 
 

sděluje, 

 

že k návrhu 8b. aktualizace Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje 

a vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území nemá zásadních připomínek. 

 

Dne 26. 1. 2024 obdrželo Ministerstvo zemědělství pozvánku k veřejnému projednání návrhu 

Aktualizace č. 8b zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje pod č. j.: MSK 

16805/2024ze dne 25. 1. 2024. K tomuto oznámení  byla připojena dokumentace 

prostřednictvím odkazu. Tato dokumentace byla prostudována, posouzena a nejsou k ní 

uplatněny zásadní připomínky. 

 

MZE-9458/2024-15113 

 
mzedms027351936 

mailto:podatelna@mze.gov.cz
http://www.eagri.cz/


 

MZE-9458/2024-15113 2 

S pozdravem 

%%%el_podpis%%% 

Ing. Daniel Pokorný 

ředitel odboru 

 
 

Ing. Daniel
Pokorný

Digitální podpis:
05.03.2024 14:08



Odbor posuzování vlivů na životní 

prostředí a integrované prevence 

     

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

 

Praha dne 28. února 2024 

Č. j.: MZP/2024/710/433 

Vyřizuje: Ing. Tenglerová 

Tel.: 267 122 073 

E-mail: Nikola.Tenglerova@mzp.cz  

Krajský úřad Moravskoslezského kraje 

Odbor územního plánování 

28. října 2771/117 

702 18  Ostrava

Stanovisko MŽP k návrhu Aktualizace č. 8b Zásad územního rozvoje 

Moravskoslezského kraje 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor územního plánování, jako příslušný orgán 

územního plánování dle ustanovení § 7 odst. 1 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 

zákon“) oznámil v souladu s ustanovením § 42b odst. 2 a § 39 odst. 1 stavebního zákona konání 

veřejného projednání návrhu Aktualizace č. 8b Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje 

(dále jen „A8b ZÚR MSK“ nebo „aktualizace“), které se uskutečnilo dne 27. února 2024 v sídle 

Krajského úřadu Moravskoslezského kraje. 

Na veřejném projednání byl představen návrh A8b ZÚR MSK, který vznikl rozdělením aktualizace 

č. 8 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje na dvě samostatné aktualizace 

(A8b ZÚR MSK a Aktualizace č. 8a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje) a který 

je pořizován zkráceným způsobem, jehož předmětem je dílčí rozšíření plochy pro zajišťování 

obrany a bezpečnosti státu OBS1 – Logistický uzel Armády České republiky, Mošnov o 11,94 ha 

(dále také „OBS1“); vymezení koridoru silniční dopravy D204 – Silnice pro napojení Logistického 

uzlu Armády České republiky, Mošnov (dále jen „D204“); vymezení koridoru železniční dopravy 

DZ28 – Železniční dráha pro napojení Logistického uzlu Armády České republiky, Mošnov 

(dále jen „DZ28“); dílčí redukce regionálního biocentra 196 – Petřvaldská Lubina; vymezení 

nového regionálního biocentra 283 – Soutok Lubiny a Trnávky a s tím spojená úprava a změna 

označení regionálních biokoridorů 543 a 545. Přičemž vyhodnocení vlivů A8b ZÚR MSK 

na udržitelný rozvoj území nebylo zpracováno na základě stanoviska Ministerstva životního 

prostředí (dále jen „MŽP“) s č. j.: MZP/2023/710/514 ze dne 2. března 2023 a sdělení MŽP 

s č. j.: MZP/2023/710/2700 ze dne 21. srpna 2023, v nichž je závěrem uvedeno, že není nutné 

aktualizaci posuzovat z hlediska vlivů na životní prostředí, jelikož nemůže mít významný vliv 

na životní prostředí, veřejné zdraví a ani na lokality soustavy Natura 2000. Dle ustanovení § 42b 

odst. 4 stavebního zákona mohou dotčené orgány uplatnit svá stanoviska k návrhu této 

aktualizace do 7 dnů ode dne konání veřejného projednání. 

MŽP uplatňuje k návrhu A8b ZÚR MSK následující stanovisko. 

Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o ochraně ZPF“): 

Elektronický podpis 
Mgr. Evžen Doležal
Ministerstvo životního prostředí
28.02.2024 09:45

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Jiri.Holik@mzp.cz


Odbor posuzování vlivů na životní 

prostředí a integrované prevence 

     

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

2/2 

Na základě ustanovení § 17 písm. a) zákona o ochraně ZPF z hlediska ochrany zemědělského 

půdního fondu (dále jen „ZPF“) ve vazbě na ustanovení § 5 odst. 2 zákona o ochraně ZPF 

uplatňujeme souhlasné stanovisko. 

Odůvodnění: 

K návrhu A8b ZÚR MSK po prostudování textové části odůvodnění II. A sdělujeme, že v případě 

realizace rozšíření plochy OBS1, vymezení koridoru silniční dopravy D204 a koridoru železniční 

dopravy DZ28 dojde dle odhadu reálného záboru ZPF (tabulka na str. 54) k trvalému odnětí 

zemědělských půd ze ZPF zařazených dle bonitace půdně ekologických jednotek 

(dále jen „BPEJ“) do I., II. a V. třídy ochrany o celkové výměře 4,60 ha (celkový odhad 

záborů ZPF pro plochy a koridory bez ohledu na způsob využití činí celkem 11,94 ha). 

V daném případě se jedná o koridory veřejné dopravní infrastruktury zajišťující napojení 

na plochu „logistického uzlu Armády České republiky“, jež jsou zařazeny mezi veřejně prospěšné 

stavby. Samotné rozšíření plochy OBS1 včetně vymezení koridorů k jejímu dopravnímu 

napojení budou sloužit k zajišťování obrany a bezpečnosti státu. Zajišťování obrany 

a bezpečnosti státu lze považovat za jiný veřejný zájem výrazně převažující nad veřejným 

zájmem ochrany ZPF při posuzování odnětí zemědělských půd zařazených dle BPEJ do I. a II. 

třídy ochrany ve smyslu § 4 odst. 3 zákona o ochraně ZPF. 

Dále z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů, zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 

předpisů, zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), 

ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění 

pozdějších předpisů MŽP sděluje, že neuplatňuje k návrhu A8b ZÚR MSK žádné připomínky 

a souhlasí s ním. 

 

 

 

Mgr. Evžen Doležal 

ředitel odboru posuzování vlivů 

na životní prostředí a integrované 

prevence 

podepsáno elektronicky 

 

 

 

Na vědomí 

- MŽP, OVSS V, zde 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

	ČESKÝ BÁŇSKÝ ÚŘAD V PRAZE

